Gib Dingen ein zweites Leben: Design-Objekte aus ausrangierten Materialien



Ziel ist es, die Kultur des Wiederverwendens und des Reparierens von ausrangierten Materialien zu fördern.

Daher sucht der GLOCKSEE WASTE AWARD deine coole Design-Idee für ein ausrangiertes Material, z.B. Ge-

tränkeverpackungen, Chipstüten, Restmaterial aus dem Handwerk. Zur Teilnahme berechtigt sind Schülerinnen und Schüler und Teams von Allgemeinbildenden Schulen in der Region Hannover.

http://upcyclingboerse-hannover.de/award

Ausschreibung

GLOCKSEE WASTE AWARD 2018 des Glocksee Bauhaus e.V.

Materialien

beliebig

Wettbewerbskategorien

Preisverleihung in zwei Kategorien: A) 5. - 7. Klasse

B) 8. - 13. Klasse

1. Preis: ₹00 EUR 160 EUR

2. Preis: 100 EUR 3. Preis: 50 EUR 4. + 5. Preis: 30 EUR

Bewertete Leistung

Fotos des Design-Objekts aus drei Perspektiven mit einer Kurzbeschreibung, Formate: *.pdf, *.doc, *.odt

Das Design-Objekt muss 2016/2017 entstanden sein, ist mindestens bis zum 15.02.2018 aufzubewahren und auf Nachfrage zur Verfügung zu stellen.

Teilnahmeberechtigung

Schülerinnen und Schüler von Allgemeinbildenden Schulen der Region Hannover. Einzelpersonen oder Teams.

Bewerbungsfrist

05. Februar 2018, 21:00 Uhr, E-Mail: gwa@upcyclingboerse-hannover.de

<u>oder</u> Eingang des Datenträgers per Post an Glocksee Bauhaus e.V., Postfach 6065, 30060 Hannover

oder persönliche Übergabe, jeweils montags oder dienstags (15 – 19 Uhr) in der Bauteilbörse Hannover, Glockseestraße 35, 30169 Hannover, im Hof des UJZ Glocksee.

Bitte mit Angabe des Namens, Klasse, Schule, Ansprechpartner, Telefon, E-Mail-Adresse.

Preisverleihung

Die Preisverleihung findet am 15.02.2018, 18:00 Uhr, Paradies-Provence, Kneippweg 21, 30459 Hannover statt.

Ausstellung

Im Lindener Turm und in der Bauteilbörse Hannover werden eingereichte Objekte ausgestellt.

Anfragen und Informationen

Gert Schmidt, 0511-64216481, gs@upcyclingboerse-hannover.de

Unterstütze uns mit deiner Spende Spendenkonto:

Glocksee Bauhaus e.V. / gemeinnützig Bank für Sozialwirtschaft

IBAN DE72 2512 0510 0008 4201 00 BIC BESWDE33HAN

Unterstützung beim Crowdfunding

Zur Finanzierung der Preise und Durchführung der Preisverleihungs-Veranstaltung suchen wir Unterstützung:

Internet-Plattform: <u>hannovermachen.de</u>

Auslober

Glocksee Bauhaus e.V., gemeinnützig, Glockseestraße 35, 30169 Hannover

upcyclingboerse-hannover.de

Hannover, 13.10.2017

